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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá věrnostními systémy a péčí o zákazníky společnosti

Golden Apple Cinema, a.s. V teoretické části je charakterizováno řízení vztahů se

zákazníky, budování hodnotných vztahů se zákazníky a procesy CRM. Dále jsou v této

části obecně popsány věrnostní systémy pro udržení a získávání zákazníků a jejich

loajalitu. V praktické části je představena společnost Golden Apple Cinema a.s. Je

proveden popis věrnostního programu dvou konkurenčních společností a pomocí SWOT

analýzy popsána také vlastní věrnostní karta. Dále je sestaven pomocí cenové analýzy

návrh na model věrnostního programu pro nové období, stanoven jeho rozpočet

a propagace.

Závěrem práce, na základě provedených rešerší, výzkumných sond a analýz, jsou navrženy

prognózy věrnostního systému společnosti.

Klíčová slova:

Věrnostní systém, podpora prodeje, péče o zákazníky, konkurence, věrnostní karty, CRM,

loajalita, hodnota zákazníka

ABSTRACT

This bachelor thesis looks into the loyalty systems and customer care in Golden Apple

Cinema, Inc. In theoretic part, there are characterized the managing relationships with

customers, the building valuable customer relationship and processes of CRM. Then in this

part, there are generally described thy loyalty systems for maintain and obtaining

customers and their loyalty. In practical part, there is introduced company Golden Apple

Cinema, Inc. Also, there is made describing of loyalty system of two competitive

companies and own loyalty card. There is built model of loyalty program for new season

with price analysis, set its budget and propagation.

In conclusion, there are set predictions of loyalty system according performed research,

investigative study and analysis.

Keywords:

Loyalty system, sales promotion, customer care, competition, loyalty cards, CRM, loyalty,

customer value
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ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je věrnostní systém, jako nástroj pro zdokonalení péče

o zákazníky kin společnosti Golden Apple Cinema. Práce vychází z poznatků o řízení

vztahů se zákazníky. Zákazníci a návštěvníci kin, jsou středem pozornosti, protože

společnost je silně orientována na zákazníka. Přestože společnost ve své podstatě nemá

v regionu žádnou konkurenci a nepodléhá konkurenčnímu boji, kromě vnitřní konkurence

svých dalších kin, musí o své zákazníky pečovat. Jednou z řady komunikačních aktivit je

věrnostní systém. Ten je ve společnosti Golden Apple Cinema v současné podobě jen

velmi málo vyvinut, proto nabízí prostor pro mnoho inovací a především se naskýtá

možnost vybudování základů pro řízení vztahů se zákazníky. Společnost se netají tím, že

ráda přebírá cenné zkušenosti a nápady od velkých konkurenčních společností v tuzemsku,

ale i v zahraničí.

Práce se nejprve zaměřuje na dva velké lídry na českém respektive slovenském trhu

a mapuje jejich věrnostní programy. Konkrétně se jedná o síť multikin společností Cinestar

a Cinemax, přičemž druhý jmenovaný má svá multikina pouze na území Slovenské

republiky. Jak už bylo zmíněno výše, společnost Golden Apple Cinema má prozatím svůj

věrnostní systém omezen pouze na jedinou věrnostní kartu. Její nevýhody, klady, možnosti

i rizika jsou popsány ve SWOT analýze. Podle mého názoru by velmi přínosným

a ceněným mohlo být zmodernizování tohoto programu. Věrnostní systém pro nové období

je stěžejní pro praktickou část této práce.

Každý zákazník touží po kvalitních službách, ale to, kolik je ochoten investovat do svých

potřeb, se už liší divák od diváka. Aby společnost našla vhodný kompromis, musela být

provedena cenová analýza. Nejrůznější bonusy a výhody pro zákazníky jsou již přidanou

hodnotou, kterou zákazník společnosti vrací v podobě své věrnosti, loajality a možnými

kladnými referencemi ve svém okolí. Propracovaný věrnostní systém je tedy zároveň

nástroj pro budování značky. S přípravou věrnostního programu je spojená i jeho

propagace a podpora prodeje. Pro tuto činnost je navrhnuta řada komunikačních aktivit,

včetně jedné velmi zajímavé a ojedinělé formy propagace.

Protože péče o zákazníka, jeho názory, přání a postoje jsou pro společnost důležité, vše je

v této práci podloženo výsledky z výzkumných sond provedených mezi zákazníky kin.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CRM – ŘÍZENÍ VZTAHŮ SE ZÁKAZNÍKY

Řízení vztahů se zákazníky lze definovat jako proces získávání údajů o zákaznících za

pomoci využití informačních technologií. To umožňuje individuální přístup ke každému

zákazníkovi. Existují i jiné přístupy k řízení vztahů se zákazníky, které nedávají

zodpovědnost pouze informačním technologiím, ale i lidštějšímu přístupu, tedy chovat se

ke každému zákazníkovi především s citem a empatií. (Kotler, 2003, s. 18)

Řízení vztahů se zákazníky (Customer Relationship Management) vzniklo společně

s vývojem marketingu. Marketing služeb, který měl svůj rozkvět v osmdesátých letech

minulého století, přinesl nepřeberné množství informací v oblasti CRM.

Řízení vztahů se zákazníky má prvotní cíl v opečovávání a provozování zákaznických

databází. Tento záměr byl v mnohém významně rozšířen. Prosté propojení zákaznických

databází a marketingu nepřinesla kýžené výsledky, které by přinesly uspokojivý zisk.

Důležitou roli v řízení zákaznických databází hrály propracované informační technologie.

Tyto technologie vedly k dosažení potřeb, které byly požadovány. Přesto návratnost těchto

nákladů do systémů byla do nedávna velmi slabá. Odpovědí proč tomu tak mohlo být je ta,

že vztah se zákazníkem je založen na racionálním chování obou subjektů tohoto vztahu.

Zákazníci i zaměstnanci společnosti se chovají na základě rozumových úvah. (Kotler,

2003, s. 18)

Řízení zákaznických vztahů je založeno na správném chodu softwaru a analytických

nástrojů, programy provádějí jejich hloubkovou analýzu a zpracovávají výsledky

k budování důvěrnějších vztahů se zákazníkem. CRM propojuje vše, co obchodní,

marketingové a zákaznické oddělení firmy znají o každém zákazníkovi tak, aby to firmě

usnadnilo celkový pohled na vztah se zákazníkem. Firmy používají analýzu řízení

zákaznických vztahů k vyhodnocení jednotlivců, k určení cílové skupiny zákazníků, na

kterou je nejefektivnější zacílit, k přizpůsobení služeb a přání zákazníků. Pokud lépe

porozumějí svým zákazníkům, mohou jim nabídnout služby lepší kvality a vytvářet s nimi

hlubší a pevnější vztahy. Mohou přesně určit vysoce hodnotné zákazníky, efektivněji

a lépe se na ně zaměřit, vytvářet nabídky, modifikované pro jejich různorodé a specifické

požadavky. (Kotler a Armstrong, 2004, s. 248)

„Mohou tak přizpůsobit tržní nabídky, služby, programy, sdělení a mediální strategii. CRM

je důležitý, protože hlavním faktorem ziskovosti společnosti je úhrnná hodnota zákaznické

základny společnosti.“ (Keller a Kotler, 2007, s. 191)
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2 ZÁKAZNÍK

V současném tržním prostředí si můžeme všimnout vzrůstajících nových trendů, které

vycházejí z toho, že se zákazníci stali jeho ústředním bodem. Tato skutečnost je důvodem

pro to, aby se vztahům se zákazníky věnovalo více pozornosti.

Společnost má příležitost získat zdroje informací ze svých zákazníků a použít je ke svým

potřebám. Musí produkovat takové hodnoty, za které budou její zákazníci ochotni zaplatit.

Úspěšné a efektivní jsou pouze ty společnosti, které dovedou pro své zákazníky vytvářet

přidanou hodnotu nejlépe. To znamená, že se organizace s maximální efektivitou

přizpůsobí svému okolí a potřebám zákazníka. Pro dosažení úspěchu již není tak

rozhodující velikost společnosti, ale její schopnost se přizpůsobit. Zákazníci vkládají své

zdroje do rukou podniku a zároveň očekávají, že za to získají kompenzaci. Výnos

z podnikání je potom do jisté míry zákazníkovou investicí do budoucích služeb podniku.

(Lehtinen, 2007, s. 15)

2.1 Síla vztahu a loajalita

Tyto dva termíny, síla vztahu se zákazníkem a loajalita zákazníka jsou si velmi blízké. Síla

vztahu se zákazníkem je však širším pojmem. Zákazníkova loajalita většinou představuje

emocionální složku vztahu, kdežto síla vztahu se zákazníkem je založena do jisté míry na


[…]


3.3 Reklamace neposkytnutí slevy 10,- Kč, případně dalších slev, musí být uplatněna

ihned, před dokončením platební transakce na pokladně. Na pozdější reklamace nebude

brán zřetel.

4. Čerpání odměny

4.1 Nasbíraný benefit 9+1 na osobním účtu GAClubu lze směnit za odměnu vždy v rámci

platného klubového roku, který začíná dnem registrace a končí vypršením či zrušením

členství. Vybrané odměny nelze reklamovat nebo směnit za hotovost (pouze vstupenky lze

vyměnit za vstupenku na jiné představení).

4.2 Odměny v rámci GAClubu může převzít pouze majitel klubové karty/účtu. Osobně

vyzvednuté odměny může majitel účtu darovat třetí osobě.

4.3 Platnost volných vstupenek je vždy na konkrétní představení v konkrétním čase a je

uvedena na bonusové vstupence. Po neuplatnění vstupenky (návštěv představení) se

vstupenka stává neplatnou a nelze ji vyměnit.

4.4 Poskytování odměn a výhod všech případných budoucích smluvních partnerů

GAClubu se řídí výhradně podmínkami příslušného smluvního partnera.

5. Ztráta, odcizení, poškození věrnostní karty

5.1 Ztrátu, odcizení nebo poškození klubové karty znemožňující její použití, by měl člen

GAClubu oznámit neprodleně na pokladně multikina GAC. Na základě žádosti majitele

účtu bude klubová karta personálem multikina zablokována.

5.2 Blokací karty se klubová karta zablokuje pro použití do doby vyzvednutí nové klubové

karty na pokladně multikina Golden Apple Cinema.

5.3 Nově vystavená klubová karta bude připravena k vyzvednutí v multikině GAC a

vydána na základě doloženého dokladu totožnosti. Na základě tohoto dokladu bude

ověřena platnost předchozí registrace. Za vystavení nové členské karty není účtován

poplatek. Zpětně vystavené karty nelze posílat poštou, bude možný pouze osobní odběr a

prokázání totožnosti.

5.4 GAC neodpovídá za zneužití karty před nahlášením její ztráty ani za případné čerpání

výhod třetí osobou.

5.5 Vydáním nové karty zaniká funkčnost předchozí klubové karty. Nasbírané body budou

automaticky převedeny na účet nové karty člena GAClub.

6. Zánik platnosti a porušení podmínek členství

6.1 Člen GAClub může zrušit své členství v klubu kdykoliv na pokladně multikina GAC

na základě písemné žádosti nebo písemného odvolání souhlasu se zpracováním osobních

údajů. Zrušením členství v GAClubu se automaticky vydaná klubová karta zablokuje. Při

předložení zablokované karty obsluhujícímu personálu v kinech GAC bude tato karta

odebrána.

6.2 Zakoupenou klubovou kartu na žádost zákazníka nelze směnit zpět za hotovost.

6.3 Každé porušení Podmínek programu GAClub může vést k zániku práv plynoucích z

nashromážděných benefitů, k nepřiznání odměn nebo k jejich odejmutí - včetně již

vydaných bonusových poukázek.

6.4 Osoba, která poruší Podmínky GAClubu, odpovídá za škody, které GAC tímto

jednáním vzniknou.

6.5 V případě zrušení členství v klubu bude postupováno v souladu se zákonem č.101/2000

Sb., o ochraně osobních údajů a osobní údaje člena klubu budou nenávratně zlikvidovány z

databáze klubu.

7. Ochrana osobních údajů

7.1 Podáním Přihlášky do GAClubu, tj. předložením řádně vyplněné a podepsané Přihlášky

na pokladně multikina GAC, případně odesláním Přihlášky v elektronické podobě,

zákazník uděluje GAC, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, jako

správci, souhlas se zpracováním svých osobních údajů, uvedených v Přihlášce v rozsahu

jméno, příjmení, adresa, datum narození, pohlaví, telefon a e-mail, za účelem poskytování

nových informací o filmových novinkách a akcích, a dále poskytnutí a čerpání výhod v

rámci programu GAClubu po celou dobu členství v GAClubu.

7.2 Zákazník dále souhlasí s tím, že tyto osobní údaje mohou být zpřístupněny smluvním

partnerům programu GAClubu, jejichž přehled je zveřejněn na www.gacinema.cz, za

účelem nabízení obchodu a služeb resp. poskytnutí výhod členům GAClubu.

8. Reklamace

8.1 GAC si vyhrazuje právo přijmout reklamaci maximálně do 7 dnů od nákupu

vstupenky, resp. ode dne shlédnutého představení. Týká se nenačtení nákupu do 9+1

mechanismu.

8.2 V případě neobdržení odměny, volného představení, musí dojít k reklamaci ihned po

zakoupení vstupenky na pokladně. V tomto případě na pozdější reklamaci nebude brán

zřetel.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 GAC si vyhrazuje právo kdykoliv změnit či doplnit tyto Všeobecné podmínky i bez

předchozího oznámení. Veškeré změny či doplňky budou vyvěšeny na www.gacinema.cz,

a to minimálně 7 dnů před nabytím účinnosti změn v nich stanovených. Nebude-li člen se

změnami či doplňky souhlasit, je oprávněn své členství v souladu s článkem 7 těchto

všeobecných podmínek ukončit.

9.2 Podáním Přihlášky do programu GAClubu se člen zavazuje řídit se platnými

Podmínkami, včetně dodatečně zveřejněných (na stránkách www.gacinema.cz) a/nebo

oznámených změn.

9.3 Tyto Všeobecné Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 6. 2012.

10. GAClub kontakty

10.1 V případě dotazů ohledně GAClubu či reklamací má zákazník k dispozici emailovou

adresu gaclub@gacinema.cz