## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Petr Takáč

Oponent BP:

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

Ak. rok:

2011/2012

Téma BP:

**Věrnostní systém jako nástroj zdokonalení péče o zákazníky Golden Apple Cinem a.s.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>49</b>

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce řeší problematiku věrnostního systému jako nástroje zdokonalení péče o zákazníky Golden Apple Cinema a.s.

Téma práce je v souladu se studovaným oborem a dle stanovených cílů, které si autor vytyčil na počátku práce, je možné říci, že byly splněny.

Teoretická část vychází z dostatečně velkého počtu zdrojů, které jsou v práci vhodně využity a správně citovány.

V úvodu praktické části je charakterizována společnost Golden Apple Cinema. Významnou kapitolou je popis věrnostních systémů u dvou největších konkurenčních společností.

Stěžejní částí práce je kapitola, ve které student analyzuje současný stav věrnostního programu a analyzuje společnost na základě analýzy SWOT. Následuje návrh na nový věrnostní systém, který je velmi dobře propracován a využitelný v praxi. Součástí je i cenová analýza. Oceňuji jako velmi dobrý nápad soutěžní aktivitu Po stopách filmu, která využívá nový trend a stále oblíbenější volnočasovou aktivitu nejen u mládeže – geocaching. Oblibu této aktivity si autor ověřuje pomocí anketního šetření u 253 respondentů.

Významnou částí je i samotný rozpočet věrnostního systému a velmi kladně hodnotím provedení a vyhodnocení dotazníkové sondy, ve které bylo na základě on-line dotazování získáno 261 odpovědí od respondentů.

Formální stránka je v pořádku. Práce je využitelná v praxi a doporučuji ji k obhajobě.

### **Otázky k obhajobě:**

- 1) Z jakých podkladů jste vycházel při sestavování analýzy SWOT?
- 2) Jak Vás napadlo využít geocachingu?
- 3) Měl jste stanovený limit pro rozpočet?
- 4) Které Vámi navržená zlepšení společnost využije?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Ve Zlíně dne: 12. května 2012

*Kubíčková*

.....
podpis hodnotitele BP